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ФКСЕВАСТОП ЛЬ

VIII ЧЕМПИОНАТ ПРЕМЬЕР-ЛИГИ
КРЫМСКОГО ФУТБОЛЬНОГО СОЮЗА,

СЕЗОН - 2022 
СОК «СЕВАСТОПОЛЬ»

VIII ЧЕМПИОНАТ ПРЕМЬЕР-ЛИГИ
КРЫМСКОГО ФУТБОЛЬНОГО СОЮЗА,

СЕЗОН - 2022 
СОК «СЕВАСТОПОЛЬ»

xi тур

ФК «СЕВАСТОПОЛЬ»

  1 Рамзан Мутусханов
30 Денис Милосердов
50 Сергей Науменко
99 Егор Тупик

28.11.01
15.03.05
24.05.86
27.06.05

  3 Александр Челядник
  5 Матвей Гуйганов
  9 Ярослав Щукин
11 Владислав Гевлич
25 Дмитрий Матвиенко
27 Олег Солович
33 Роман Климентовский
44 Леонид Загребельный

28.06.91
28.07.94
25.02.05
23.09.94
25.05.92
27.09.91
14.04.89
03.03.98

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Олег Лещинский

13 Евгений Прокопенко 13.09.88

  7 Виталий Мироненко
  8 Дмитрий Зеленкевич
17 Максим Супрун
18 Борис Белый
19 Владимир Хилимончик
20 Андрей Кива
21 Артур Айметдинов
22 Антон Голенков
23 Александр Рыболовлев
77 Длявер Нуридинов

25.03.96
02.04.91
09.05.99
18.05.04
19.05.05
21.11.89
21.11.91
17.12.89
27.08.96
02.05.92
26.02.04

Помощники главного тренера – 
Е. Прокопенко и М. Дмитриев
Тренер вратарей – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Станислав Гудзикевич

Помощники главного тренера – 
Е. Прокопенко и М. Дмитриев
Тренер по вратарям – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский

ФК «ЯЛТА» 

71 Алексей Усольцев
77 Александр Стаин 
96 Андрей Милевский 

24.03.99
25.05.95
28.01.96

  2 Сеитхалил Хайретдинов
  3 Денис Лысенко
  5 Никита Гузей
11 Иван Даценко
13 Орест Хлибкевич  
19 Владимир Кутасевич 
23 Никита Попов
88 Владислав Семёнов 

14.09.85
13.05.01
01.03.01
28.10.94
17.06.92
11.03.01
23.11.99
04.06.95

  7 Артём Артамонов  
15 Никита Безклубюк
16 Александр Блинов 
33 Владимир Семёнов 

16.08.01
28.01.97
18.08.99
26.11.01

  4 Арсен Гафаров
  6 Александр Патокин 
  8 Даниил Хлыстов
  9 Владислав Борисенко 
10 Айк Геворгян
17 Василий Квасов  
18 Максим Дмитриев 
20 Владислав Добровольский
21 Никита Юркевич

07.12.00
11.07.91
08.09.01
21.07.01
01.07.93
04.04.91
26.10.95
21.01.98
17.03.06

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Главный тренер – 
Игорь Кашперко
Тренер – 
Юрий Посаженников 

Старший инспектор здоровья – 
Э.Самединов



ФК «Ялта» (Ялта)

Представляем соперника. 

любительских команд сезона – 2021/22 ФК «Орбита», ставшего фарм-клубом ялтинцев.

Коллектив из посёлка Красногвардейское к золотым медалям любительского 

чемпионата привёл крымский футбольный специалист Сергей Ламтюгин, он же возглавил 

созданный с нуля ФК «Ялта», взяв к себе в помощники тренера Игоря Бездольного из 

чемпионата Херсонской области. К началу сезона из состава «Орбиты» в коллективе 

остались всего семь футболистов. По итогам летних просмотровых сборов под знамёна 

«Ялты» были приглашены шестнадцать новых игроков, большая часть из которых имела 

опыт выступления в профессиональных клубах России. После двух поражений в стартовых 

турах от «ТСК-Таврии» – 1:2 и «Океана» – 1:2 из команды были отзаявлены шесть 

футболистов и вместо них приглашены столько же новых игроков. Но это не помогло 

дебютанту турнира исправить ситуацию. К заключительному матчу первого круга «Ялта» 

так и не смогла набрать ни одного турнирного очка. Кроме того, команде было отказано в 

проведении домашних матчей на СОК «Авангард» в Ялте, и коллектив вынужден был 

принимать гостей в Евпатории на СК «Арена-Крым».

Организационные проблемы клуба росли как снежный ком и завершились логичным 

заявлением руководства «Ялты» о снятии с чемпионата ввиду полного отсутствия 

финансирования. Но в КФС не стали мириться с подобным развитием событий. Заявочный 

период был официально продлён, «старую» «Ялту» полностью отзаявили, включая 

руководство и тренерский штаб (за исключением защитника Владислава Семёнова и 

нападающего Никиты Безклубюка), и тут же заявили – «новую», но уже под руководством 

главного тренера Игоря Кашперко.  Таким образом на матч 9-го тура с «Океаном» вышел 

играть «Черноморец-ИКС», выступающий в Открытом чемпионате Республики Крым, но 

под брендом ФК «Ялта». Кроме того, 28 октября – в последний день продлённого 

Футбольный клуб «Ялта» основан в июле 2022 года. В Премьер-лиге КФС 

дебютировал вместо победителя Открытого чемпионата Крыма среди 
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«Алустон-ЮБК» - «Рубин Ялта»
30.10.2022 г., 14:00. Алушта. ТЦСПСКР "Крымский", 350 зрителей
Голы: Ярослав Щербин, 48, Станислав Библик, 64 – Руслан Маргиев, 12 (с пенальти)

«Ялта» – «Кызылташ»
20.10.2022 г., 15:00. Куйбышево, Бахчисарайский район. СК "Инкомспорт»
Голы: Хамзат-лек Гаджиев, 62

«ТСК-Таврия» – «Океан» 
30.10.2022 г., 15:30. Симферополь. ЦСПСК РК, 300 зрителей
Голы: Игорь Дудов, 10, Дмитрий Иванов, 33 (с пенальти), Артём Забун, 86, 90+1 (с пенальти)

«Спарта-КТ» - «Севастополь»
30.10.2022 г., 17:00. Аграрное, г. Симферополь. Стадион "Крымтеплица", 200 зрителей
Голы: Максим Приходной, 50, 66, Жорж Нжее Маканда, 79, 80 – Олег Солович, 10, Длявер Нуридинов, 14, 52,
Александр Рыболовлев, 41, 72, 90+2, Андрей Кива, 56

Результаты матчей:10-й тур

2 - 1

0 - 1

4 - 0

4 - 7

«Алустон-ЮБК» - «ТСК-Таврия»
05.11.2022 г., 14:00. Алушта. ТЦСПСКР "Крымский"

«Кызылташ» – «Океан»
05.11.2022 г., 14:00. Новопавловка, Бахчисарайский район. 
СЦ "Скиф»

«Севастополь» – «Ялта» 
05.11.2022 г., 15:00. Севастополь. СОК «Севастополь»

«Рубин Ялта» – «Спарта-КТ»
05.11.2022 г., 16:00. Ялта. СОК "Авангард»

Встречаются:11-й тур
заявочного периода состав команды 

пополнили ещё шесть новых 

футболистов. До конца чемпионата 

домашней ареной «Ялты» станет 

спортивный комплекс «Инкомспорт» 

в посёлке Куйбышево.

«Севастополь» и «Ялта» провели 

между собой одну официальную игру, 

в которой наша команда одержала 

уверенную победу – 3:0. 

Судья: Никита СУГАК (Севастополь)

Помощники судьи: Филипп Тимощук и 

Александр Зубков (оба из Севастополя)

Резервный судья: Максим Клим 

(Севастополь)

Инспектор:  Сергей Огарь (Севастополь)

СУДЕЙСКИЕ НАЗНАЧЕНИЯ НА МАТЧ 
«СЕВАСТОПОЛЬ» - «ЯЛТА»
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